

Ørsted Horns Rev 2 A/S

CVR no. 31849322

Annual report 2023

Approved at the Company's annual general meeting on 14 June 2024

Chair: Jeppe Skov Andersen

.....

Ørsted Horns Rev 2 A/S - Kraftværksvej 53, Skærbæk, 7000 Fredericia

Contents

	Pages
Company information	1
Statement by management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management's review	6
Financial highlights	6
Management commentary	8
Financial statements	
Accounting policies	11
Income statement	17
Balance sheet	18
Statement of changes in equity	20
Notes to the financial statements	21

Company information

Company

Ørsted Horns Rev 2 A/S
Kraftværksvej 53 Skærbæk
7000 Fredericia

Company CVR: 31849322

Financial year: 2023-01-01 - 2023-12-31

Annual general meeting: 14 June 2024

Board of Directors

Niels Falk Davidsen, chair
Helle Kathrine Lenchler, deputy chair
Søren Tind Scherfig

Executive Board

Søren Tind Scherfig, Director

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of the parent company, Ørsted A/S, CVR no. 36213728

The annual report of Ørsted A/S, CVR no. 36213728 can be obtained at the following address:

<https://orstedcdn.azureedge.net/-/media/annual-report-2023/orsted-ar-2023.pdf?ev=526307f68e>

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Key figures					
<i>Profit/loss</i>					
Revenue	505.781	1.207.623	481.266	404.567	486.134
Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses	349.345	1.033.905	317.534	258.440	320.171
Net financials	(4.133)	(26.036)	(17.365)	(17.073)	(17.498)
Profit/loss for the year	189.589	625.838	137.782	37.914	1.424
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<i>Balance sheet</i>					
Balance sheet total	1.570.197	2.066.240	1.063.532	897.746	858.596
Investment in property, plant and equipment	1.692	428.038	(1.860)	(10.313)	(7.112)
Equity	560.674	871.085	495.247	357.465	319.551

Management's review

	%	%	%	%	%
<i>Financial ratios</i>					
EBIT margin	49	69	40	16	4
Return on assets	14	53	20	8	2
Solvency ratio	36	42	47	40	37
Return on equity	26	92	32	11	0

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and key figures. For definitions, see the summary of accounting policies.

Management's review

Management commentary

Business review

The Company's objects are to engage in activities in the energy sector and ancillary activities. The windfarm of Horns Rev 2 consists of 91 wind turbines with a total production capacity of 209MW.

The windfarm of Horns Rev 2 is located in the North Sea approximately 30 kilometers off the west coast of Jutland.

Recognition and measurement uncertainties

Apart from the uncertainties surrounding future costs for decommissioning of production assets and restoring the seabed, the recognition and measurement of items in the annual report are not subject to any uncertainties.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2023 shows a profit of 189.589 TDKK (2022: profit of 625.838 TDKK), and the balance sheet at 31 December 2023 shows equity of 560.674 TDKK (2022: 871.085 TDKK).

Net profit (loss) relation to expected development assumed in previous report

Financial performance for 2023 (earnings before interest, taxes and depreciation) has decreased compared to 2022, which is in line with the expectations in previous report. The decrease in the financial performance is primarily driven by lower power prices compared to 2022.

Outlook

Financial performance for 2024 is expected to be in line with 2023 due to continuing stable operations and power prices.

Earnings before interest, taxes and depreciation is expected to be in the range of MDKK 300-400.

Corporate social responsibility

In pursuance of Section 99a (7) of the Danish Financial Statements Act, the Company has omitted information on corporate social responsibility. Reference is made to the Annual Report (<https://orstedcdn.azureedge.net/-/media/annual-report-2023/orsted-ar-2023.pdf?ev=526307f68e>) for 2023 of Ørsted A/S.

Management's review

Goals and policies for the underrepresented gender

Description of target figures for the underrepresented gender

Due to equal representation of men and women in the board of directors in accordance with the rules in Section 99b in the Danish Financial Statements Act, no targets for the share of the underrepresented gender have been set.

	2023	2024	2025	2026	2027
<i>Top management</i>					
Total members	3				
Underrepresented gender %	33%				
Target %	33%				
Year for meeting target	2023				

	2023	2024	2025	2026	2027
<i>Other management level</i>					
Total members	1				
Underrepresented gender %	0				
Target %					
Year for meeting target					

Description of policies for the underrepresented gender

Statement that the company is not required to publish policies on the underrepresented gender at other executive levels.

The company has no or less than 50 employees and is therefore not required to prepare policies on the underrepresented gender at other executive levels.

Management's review

Data ethics

In pursuance of Section 99d of the Danish Financial Statements Act, the Company has omitted information on data ethics. Reference is made to the 2023 Data Ethics statement of Ørsted A/S:

www.orsted.com/en/who-we-are/our-organisation/corporate-governance/data-ethics-report

Income statement 01 January - 31 December

	Note	2023 TDKK	2022 TDKK
Revenue	1	505.781	1.207.623
Other operating income		5.600	169
Operating expenses		(13.531)	(10.477)
Other external expenses		(148.505)	(163.410)
Gross profit		349.345	1.033.905
Staff costs	2	0	0
Profit before amortisation/depreciation and impairment losses		349.345	1.033.905
Depreciation and impairment of property, plant and equipment		(100.784)	(205.505)
Other operating expenses		(1.365)	0
Profit before net financials		247.196	828.400
Financial income	3	50.405	4.814
Finance expenses	4	(54.538)	(30.850)
Profit before tax		243.063	802.364
Tax on profit/loss for the year	5	(53.474)	(176.526)
Profit for the year		189.589	625.838
Distribution of profit	6		

Balance sheet 31 December

	Note	2023 TDKK	2022 TDKK
Assets			
Non-current assets			
<i>Tangible assets</i>			
	7		
Plant and machinery		287.235	462.794
Fixtures and fittings, tools and equipment		1.291	1.124
		288.526	463.918
Total non-current assets		288.526	463.918
Current assets			
<i>Receivables</i>			
Trade receivables		27.407	10.189
Other receivables		703	235
Deferred tax asset	8	150.405	122.355
Receivables from group companies	9	1.103.156	1.469.543
		1.281.671	1.602.322
Total current assets		1.281.671	1.602.322
Total assets		1.570.197	2.066.240
Equity and liabilities			
<i>Equity</i>			
Share capital	10	200.000	200.000
Retained earnings		360.674	171.085
Dividend proposed for the year		0	500.000
Total equity		560.674	871.085
<i>Non-current liabilities</i>			
Other provisions	11	883.045	937.929
Total non-current liabilities		883.045	937.929

Balance sheet 31 December

	Note	2023 TDKK	2022 TDKK
<i>Current liabilities</i>			
Trade payables		6.341	8.417
Payables to group companies	9	37.409	23.982
Other payables		1.204	1.656
Corporation tax payable		81.524	223.171
Total current liabilities		126.478	257.226
Total liabilities		1.009.523	1.195.155
Total equity and liabilities		1.570.197	2.066.240
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	13		
Related parties and ownership structure	14		
Fees to auditors	15		

Statement of changes in equity

	Share capital TDKK	Retained earnings TDKK	Dividend proposed for the year TDKK	Total TDKK
Equity at 1 January 2023	200.000	171.085	500.000	871.085
Movement, reserves	0	0	(500.000)	(500.000)
Net profit/loss for the year	0	189.589	0	189.589
Equity at 31 December 2023	200.000	360.674	0	560.674

Notes to the financial statements

1. Segment information

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Sales of electricity	505.781	1.207.623

Geographical segments

Denmark	505.781	1.207.623
---------	---------	-----------

2. Staff costs

	2023	2022
Average number of employees	1	1

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

The board of directors have not been paid remuneration.

3. Financial income

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Interest income from group enterprises	50.324	4.765
Exchange rate gains	76	0
Other financial income	5	49
	50.405	4.814

4. Financial expenses

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Interest expense to group enterprises	7	984
Interest element abandonment	53.468	29.847
Exchange rate expense	87	0
Other financial expenses	976	19
	54.538	30.850

Notes to the financial statements

5. Tax for the year

	2023	2022
	TDKK	TDKK
<i>Tax for the year</i>		
Current tax for the year	81.524	223.171
Deferred tax for the year	(28.050)	(46.651)
Adjustment of tax concerning previous years	0	418
Adjustment of deferred tax concerning previous years	0	(412)
	53.474	176.526

6. Distribution of profit

	2023	2022
	TDKK	TDKK
<i>Recommended appropriation of profit/loss</i>		
Dividend proposed for the year	0	500.000
Retained earnings	189.589	125.838
	189.589	625.838

Notes to the financial statements

7. Tangible assets

	Plant and machinery TDKK	Fixtures and fittings, plant and equipment TDKK	Total TDKK
Cost at 1 January 2023	4.238.609	9.298	4.247.907
Additions	34.621	488	35.109
Disposals	(141.769)	0	(141.769)
Cost at 31 December 2023	4.131.461	9.786	4.141.247
Depreciation and impairment losses at 1 January 2023	3.775.815	8.174	3.783.989
Depreciation	100.463	321	100.784
Disposals	(32.052)	0	(32.052)
Depreciation and impairment losses at 31 December 2023	3.844.226	8.495	3.852.721
Carrying amount at 31 December 2023	287.235	1.291	288.526

Notes to the financial statements

8. Deferred tax

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Deferred tax at 1 January	122.355	75.292
Adjustment of the deferred tax charge	0	412
Deferred tax recognised in income statement	28.050	46.651
Deferred tax at 31 December	150.405	122.355
<i>The deferred tax charge relates to:</i>		
Property, plant and equipment	43.865	83.989
Provisions	(194.270)	(206.344)
Transferred to deferred tax asset	(150.405)	(122.355)
<i>Deferred tax asset</i>		
Calculated tax asset	150.405	122.355
Carrying amount	150.405	122.355

9. Receivables and payables from group companies

The company's receivables from group companies includes TDKK 1.057.676 in a cash pool scheme with the ultimate parent company Ørsted A/S (2022: TDKK 1.302.392).

10. Share capital

The share capital consists of 200.000 shares of a nominal value of TDKK 1. No shares carry any special rights.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Notes to the financial statements

11. Other provisions

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Balance at 1 January	937.929	480.558
Interest element	53.468	29.847
Provision for the year	(108.352)	427.524
Other provisions at 31 December	883.045	937.929
<i>Other provisions are expected to mature within:</i>		
> 5 years	883.045	937.929

Other provisions comprise the expected future costs for decommissioning and shutdown of the company's windfarm.

12. Subsequent events

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

13. Contingent assets, liabilities and other financial obligations

13.1 Liability in joint taxation

The group's Danish companies are jointly and severally liable for tax on group jointly taxes income, etc. Reference is made to the annual report for Ørsted A/S, the administration company in relation to joint taxation. The group's Danish companies are also jointly and severally liable for Danish withholding taxes on dividends, royalties and interests within the group of jointly taxed entities. Any subsequent corrections to income and withholding taxes may result in an increase in the entities' liability.

The group's danish entities are jointly and severally liable for joint VAT registration.

Notes to the financial statements

14. Related parties and ownership structure

Controlling interest

Ørsted Wind Power Denmark A/S, Kraftværksvej 53, 7000 Fredericia (parent company)

Other related parties

Ørsted A/S (Ultimate parent company)

The Danish State represented by the Ministry of Finance

Group enterprises and associates

Board of directors, executive board and senior employee

Transactions

In pursuance of Section 98c (7) of the Danish Financial Statements Act, the Company has chosen only to disclose transactions that are not carried out on an arm's length basis.

15. Fees paid to auditors appointed at the annual general meeting

In pursuance of Section 96(3) of the Danish Financial Statements Act, the company has omitted providing information on audit fees as the company is fully consolidated in Ørsted A/S's consolidated financial statements, in which the audit fees for the Group as a whole are disclosed.